
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

О создании координационного совета 
по цифровой трансформации и развитию информационных технологий

В целях реализации стратегии цифровой трансформации КФУ, а также отбора 

проектов в сфере информационных технологий и обеспечения их эффективной реализации 

структурными подразделениями КФУ, в соответствии с Уставом КФУ п р и к а з ы в а ю :

1. Создать координационный совет по цифровой трансформации и развитию 

информационных технологий в следующем составе:

Руководитель координационного совета:

Гафуров И.Р., ректор.

Заместитель руководителя координационного совета:

Пашин Д.М., проректор по цифровой трансформации и инновационной 

деятельности.

Члены координационного совета:

Хашов А.Н., проректор по административной работе -  руководитель аппарата;

Газизуллин Р.И., проректор по финансовой деятельности;

Абрамский М.М., и.о. директора Высшей школы информационных технологий и 

интеллектуальных систем КФУ;

Нурутдинов С.Х., заместитель руководителя по информационным системам 

Инженерного центра телекоммуникаций и информационных систем Института 

вычислительной математики и информационных технологий КФУ;

Турилова Е.А., директор Института математики и механики им. Н.И. Лобачевского

« е
П Р И К А З

Казань №  01- 03/

КФУ;

1



Чикрин Д.Е., директор Института вычислительной математики и информационных 

технологий КФУ, руководитель Центра цифровых трансформаций.

Секретарь координационного совета:

Дыганов А.Г., начальник Управления инновационного развития.

2. Определить Управление инновационного развития базой проектного офиса 

координационного совета по цифровой трансформации и развитию информационных 

технологий.

3. Руководителям основных структурных подразделений, директорам высших школ, 

деканам факультетов, главному врачу Медико-санитарной части КФУ в трехдневный срок с 

даты подписания настоящего приказа определить ответственного за цифровую 

трансформацию в структурном подразделении и направить сведения о нем проректору по 

цифровой трансформации и инновационной деятельности Пашину Д.М.

4. Проректору по цифровой трансформации и инновационной деятельности Пашину 

Д.М. в трехдневный срок с даты подписания настоящего приказа разработать и представить 

на утверждение Положение о координационном совете.

5. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести 

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по цифровой 

трансформации и инновационной деятельности Пашина Д.М.

Ректор И.Р. Гафуров

Л

2


